



NIT.800012638-2

PROCESO: GESTION CONTRATACION

SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION

Código: PA-GC-PS-P11



Versión: 02



Fecha: 21/01/2022

Página 1 de 3

CUADRO COMPARATIVO									
OBJETO:	ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ELEMENTOS DE LEY DE ARCHIVO PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL CASANARE.			COTIZACIÓN # 1 (SEGUNDO CLIMACO CRISTIANO)		COTIZACIÓN # 2 (ANA LEONOR ROJAS MARQUEZ)		COTIZACIÓN # 3 (LUIS ENRIQUE CASTIBLANCO)	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. SIN IVA	V/TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GANCHO LOTERO DOBLE CLIP 15/8"	CAJA	2	\$ 10.000	\$ 20.000	\$ 11.000	\$ 22.000	\$ 11.200	\$ 22.400
2	GANCHO LOTERO DOBLE CLIP 3/4"	CAJA	2	\$ 2.600	\$ 5.200	\$ 3.000	\$ 6.000	\$ 3.300	\$ 6.600
3	BISTURI ELABORADO EN PLASTICO GRANDE, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA	UNIDAD	2	\$ 7.800	\$ 15.600	\$ 8.000	\$ 16.000	\$ 8.500	\$ 17.000
4	BOLIGRAFO DESECHABLE DE TINTA COLOR NEGRO CON CUERPO DE CRISTAL POR CAJA X 12 UNIDADES	CAJA	1	\$ 12.000	\$ 12.000	\$ 12.200	\$ 12.200	\$ 12.500	\$ 12.500
5	CAJA DE ARCHIVO REFERENCIA X200 EN CARTON CORRUGADO DE 400 GRAMOS	UND	400	\$ 5.400	\$ 2.160.000	\$ 5.500	\$ 2.200.000	\$ 6.000	\$ 2.400.000
6	CARPETA CUATRO ALETAS DESAFICADA EN PROPALCOTE PESO 320 GRS COLOR AMARILLA	UND	400	\$ 8.070	\$ 3.228.000	\$ 9.000	\$ 3.600.000	\$ 9.500	\$ 3.800.000
7	BANDERITAS POST-IT 5 COLORES, ETIQUETAS SEPARADORAS	UND	9	\$ 3.800	\$ 34.200	\$ 4.500	\$ 40.500	\$ 5.000	\$ 45.000
8	NOTAS AUTOADHESIVAS POST-IT 76MM X 76MM	UND	5	\$ 17.800	\$ 89.000	\$ 18.200	\$ 91.000	\$ 18.200	\$ 91.000
9	CAJAS DE CLIPS ESTANDAR METALICO X 100 UNIDADES	UND	4	\$ 2.200	\$ 8.800	\$ 2.900	\$ 11.600	\$ 3.000	\$ 12.000
10	RESALTADORES DE COLORES SURTIDOS CAJA POR 10 UNIDADES	CAJA	1	\$ 28.000	\$ 28.000	\$ 30.000	\$ 30.000	\$ 30.200	\$ 30.200
11	PEGANTE LIQUIDO NO TOXICO, LAVABLE TAMAÑO 245 GRS	UND	2	\$ 8.800	\$ 17.600	\$ 10.000	\$ 20.000	\$ 10.500	\$ 21.000
12	GANCHO MARIPOSA	CAJA	1	\$ 50.000	\$ 50.000	\$ 53.000	\$ 53.000	\$ 53.500	\$ 53.500
13	LAPICES HB POR CAJA X 12 UNIDADES. (*)	CAJA	1	\$ 19.200	\$ 19.200	\$ 26.000	\$ 26.000	\$ 26.200	\$ 26.200
14	RESMA DE PAPEL BOND CARTA 75 GR	CAJA X 10	45	\$ 340.000	\$ 15.300.000	\$ 344.000	\$ 15.480.000	\$ 344.000	\$ 15.480.000

 NIT.800012638-2	PROCESO: GESTION CONTRATACION		 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
	SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL		
	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION		
	Código: PA-GC-PS-P11	Versión: 02	Fecha: 21/01/2022
			Página 2 de 3



15	TABLA DE APOYO TAMAÑO OFICIO IDEAL PARA SOSTENER REPORTES Y TOMAR NOTAS	UNIDAD	1	\$ 9.200	\$ 9.200	\$ 10.500	\$ 10.500	\$ 11.000	\$11.000
16	TIJERAS DE USO GENERAL EN ACERO INOXIDABLE PARA OFICINA 14 CM	UNIDAD	1	\$ 8.800	\$ 8.800	\$ 9.000	\$ 9.000	\$ 9.500	\$ 9.500
17	TINTA PARA ALMOHADILLA DACTILAR NEGRA	UNIDAD	2	\$ 4.400	\$ 8.800	\$ 5.000	\$ 10.000	\$ 5.500	\$ 11.000
18	TONER PARA IMPRESORA HP LASR JET P2035 COLOR NEGRO	UNIDAD	4	\$ 99.680	\$ 398.720	\$ 99.800	\$ 399.200	\$ 99.800	\$ 399.200
19	TINTA COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA EPSON POR LITRO	UNIDAD	2	\$ 56.200	\$ 112.400	\$ 56.400	\$ 112.800	\$ 56.500	\$ 113.000
20	TINTA COLOR AZUL PARA IMPRESORA EPSON POR LITRO	UNIDAD	2	\$ 56.200	\$ 112.400	\$ 56.400	\$ 112.800	\$ 56.500	\$ 113.000
21	TINTA COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA EPSON POR LITRO	UNIDAD	2	\$ 56.200	\$ 112.400	\$ 56.400	\$ 112.800	\$ 56.500	\$ 113.000
22	TINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA EPSON POR LITRO	UNIDAD	3	\$ 56.200	\$ 168.600	\$ 56.400	\$ 169.200	\$ 56.500	\$ 169.500
SUB-TOTAL					\$ 21.918.920		\$ 22.544.600		\$22.956.600
IVA					\$ 4.164.594,80		\$ 4.283.474		\$ 4.361.754
VALOR TOTAL					\$ 26.083.515		\$ 26.828.074		\$ 27.318.354

CONCLUSIÓN

Las cotizaciones solicitadas sirvieron de base para la elaboración del estudio de mercado, donde se analizaron los precios, la variable para determinar el presupuesto oficial fue el menor valor, teniendo en cuenta la dinámica actual de la oferta y demanda del hospedaje del mercado local y no obliga a las partes, que como resultado de ello, se suscribió el proceso contractual que se pretende adelantar aunque es innegable el derecho que le asiste de participar en la invitación pública.

Cabe aclarar que los valores de los productos antes señalados cumplen con los siguientes costos:

- ✚ Costos directos e indirectos (personal, insumos ente otros).
- ✚ Otros costos (Impuestos, tasas y contribuciones)
- ✚ Estampilla Pro-cultura corresponde al 2% del valor total del contrato.
- ✚ Estampilla Pro-ancianos corresponde al 4% del valor total del contrato

 NIT.800012638-2	PROCESO: GESTION CONTRATACION		 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
	SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL		
	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION		
	Código: PA-GC-PS-P11	Versión: 02	Fecha: 21/01/2022 Página 3 de 3

- ✚ Contribución Pro- deporte correspondiente al 2% del valor total del contrato.
- ✚ El impuesto de industria y comercio de conformidad a las tarifas establecidas en el estatuto de rentas municipal vigente.

Las cotizaciones anteriores relacionadas, fueron el soporte económico para establecer el presupuesto oficial correspondiente, el cual se determinó tomando el menor valor, por esta razón, se tiene que el presupuesto oficial para el presente estudio previo es de: VEINTISÉIS MILLONES TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS QUINCE MIL PESOS M/CTE (\$26.038.515), con recursos del presupuesto municipal vigencia 2023, imputación presupuestal C.2.1.2.02.01.002, PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO de la fuente SGP LD.


Revisó y aprobó: **ZULMA LISBETH VIVAS RODRIGUEZ**
Secretaria de General y de Gobierno

Proyecto: Lisneth Vivas Rodríguez
Profesional de Apoyo SGG